
1 
 

DECRETO Nº 820, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 

 
Dispõe sobre o enquadramento dos Profissionais 
do Magistério Aposentados com Paridade, no 
Plano de Carreira e Remuneração dos 
Profissionais do Magistério da Educação Básica 
do Município de Itapagipe.  

 

 

A Prefeita Municipal de Itapagipe, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei 

do Município, e com fundamento na Lei Municipal nº 303, de 03 de dezembro de 

2.019. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica efetivado o enquadramento dos Profissionais do Magistério Aposentados 

com Paridade no Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais do Magistério 

da Educação Básica do Município de Itapagipe, obedecidos aos critérios de 

progressão por tempo de serviço e de promoção por titulação, previstos na Lei 

Municipal nº 303, de 03 de dezembro de 2.019, conforme nomenclatura do cargo, 

nível e grau descritos no Anexo Único deste Decreto. 

 

Art. 2º Os efeitos financeiros do enquadramento mencionado no artigo anterior 

ocorrerão a partir da competência de Dezembro de 2019. 

 

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data 

de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Itapagipe, 05 de dezembro de 2019. 

 

 

 

Benice Nery Maia 
Prefeita Municipal. 

 

 

 

 



ANEXO ÚNICO – DECRETO Nº 820, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019. 
 

2 
 

MATRÍCULA NOME CARGO NÍVEL GRAU 

89 Gilsa Célia Carneiro Morais Professor de Educação Básica - PEB 1 H 

360 Gilsonia Maria Carneiro Professor de Educação Básica - PEB 1 F 

91 Girne da Costa Flauzino Professor de Educação Básica - PEB 1 G 

106 Gleides Garcia da Costa Professor de Educação Básica - PEB 2 H 

379 João Gonçalves Ferreira Professor de Educação Básica - PEB M2 G 

592 Lenira Carneiro da Silva Assunção Professor de Educação Básica - PEB 2 E 

572 Lucélia Nogueira Menezes Toledo Professor de Educação Básica - PEB 2 F 

180 Maria Imaculada Macedo Borges Professor de Educação Básica - PEB 2 E 

276 Maria Jose Nunes Chagas Professor de Educação Básica - PEB 2 F 

307 Marnia Casoeila de Souza Professor de Educação Básica - PEB 2 F 

361 Sonia D’Arc da Costa Naves Professor de Educação Básica - PEB 1 F 

 

 


